国臨協関信発第 53 号
令和 5 年 11 月 22 日

国臨協関信支部
会  員  各  位

国立病院臨床検査技師協会
関信支部長   吉田  茂久

令和 5 年度第 2 回国臨協関信支部主催研修会開催のお知らせ

謹啓
 時下、ますますご壮健のこととお喜び申し上げます。また、平素より当関信支部の活動にご理解と

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、令和 5年度第 2回国臨協関信支部主催研修会を下記日程にて開催することとなりました。
会員の皆様におかれましてはご多用とは存じますが、多数のご参加をいただきますようお願い

致します。なお、研修会の詳細につきましてはリーフレットをご参照ください。
謹白

記

1. 日   時  ： 令和 5 年 12 月 1 日（金）15：00 ～ 令和 5 年 12 月 28 日（木）15：00

2. 開催方法  ： Web 形式 オンデマンド配信

  （事前に Zoom をインストールしてください）

3. 内   容  ： ① 「 メジャー級！二刀流輸血認定技師に聞いてみた 」

講  師 ： 国立病院機構 災害医療センター 臨床検査科

  飯田 あいみ 先生

          国立病院機構 水戸医療センター 臨床検査科

          福嶋 一成 先生

  ② 「検査法の原理と特徴 ～カラム凝集法～」
  講  師 ： 株式会社カイノス 学術部 学術二課
  中島 康裕 先生

4. 問い合わせ： 国臨協関信支部学術担当 山口 卓哉

国立病院機構 東京病院
TEL ： 042-491-2111
Mail ： yamaguchi.takuya.fa@mail.hosp.go.jp

  以上